
seXTA-feirA, 05 de mArço de 20106
Diário OficialExecutivo  6

 preFeiTurA municipAl de Alenquer
número de publicAção: 76264

resulTAdo de liciTAção- dispensA
 n.º 014/2009-pmA

PARTES: PREFEITURA DE ALENQUER e J. V. BENTES 
COMERCIAL.

preFeiTurA municipAl de Alenquer
eXTrATo de conTrATo

origem: conTrATo nº 001/2010 – dispensA nº 
014/2009-pmA
Contratada: J. V. BENTES COMERCIAL
Valor: 42.00,00 (quarenta e dois mil reais)

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 014/2009-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 014/2009; foi à empresa: sAndrA m. s. AGuiAr.

Alenquer, 06 de janeiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATo n.º 055/2010 – pmA-preGão presenciAl 

nº. 014/2009-pmA
Contratada: sandra m. s. Aguiar
objeto: Aquisição de material didático - semAs.
Valor: r$ 48.558,93 (quarenta e oito mil quinhentos e cinqüenta 
e oito reais e noventa e três centavos)
Prazo: 22/12/2009 a 31/12/2009

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 001/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 001/2010; foi à empresa: F. mAcHAdo de mAcedo.

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATo n.º 008/2010 – pmA-preGão presenciAl 

nº. 001/2010-pmA
Contratada: F. machado de macedo
objeto: recarga de Gás.
Valor: r$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Prazo: 03/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 12.361.0015.073 – 33.90.30 e 
04.122.0002.2.007 – 33.90.30

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 002/2010-pmA
A PMA torna o público, que as vencedoras (a) do Pregão Presencial 
Nº. 002/2010; foi às empresas: 2m - mAcedo & mAcedo 
lTdA e rAimundo renATo mArinHo de oliVeirA.

Alenquer, 10 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATos n.º 009/2010 e 010/2010 – pmA-preGão 

presenciAl nº. 002/2010-pmA
Contratadas: F. machado de macedo, com r$. 534.930,00 
(quinhentos e trinta e quatro mil novecentos e trinta reais) e 
raimundo renato marinho de oliveira com r$. 61.930,00 
(sessenta e um mil novecentos e trinta reais).
objeto: locação de Veículos.
Prazo: 01/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.038 - 33.90.39; 
04.122.0002.2.007 – 33.90.39; 20.122.0002.2.128 – 33.90.39; 
20.122.0007.2.023 – 33.90.39; 04.122.0002.2.004 – 33.90.39; 
04.123.0002.2.012 – 33.90.39 e 20.122.0007.2.023 – 
33.90.39

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 003/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial Nº. 
003/2010; foi à empresa: YAred comÉrcio de peTrÓleo.
Alenquer, 08 de fevereiro de 2010

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
eXTrATo de conTrATo

conTrATo n.º 005/2010 – pmA-preGão presenciAl 
nº. 003/2010-pmA

Contratada: YAred comÉrcio de peTrÓleo
objeto: Combustíveis e Lubrificantes.

Valor: r$ 866.774,40 (oitocentos e sessenta e seis mil 
setecentos e setenta e quatro mil e quarenta centavos)
Prazo: 03/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.038 – 33.90.30; 
04.122.0002.2.004 – 33.90.30; 04.122.0002.2.007 – 33.90.30; 
04.123.0002.2.012 – 33.90.30; 04.122.0003.2.017 – 33.90.30; 
04.122.0002.2.128 – 33.90.30 e 08.122.0012.2.127 – 
33.90.30

Eder Coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 004/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do pregão presencial 
nº. 004/2010; foi às empresas: J. V. benTes comerciAl; 
T. V. beZerrA; cAsA moHonA comercio e serViços e 
2m- mAcedo & mAcedo lTdA.

Alenquer, 08 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATos n.º 012/2010; 013/2010; 014/2010 e 

016/2010 – pmA-preGão presenciAl 
nº. 004/2010-pmA

Contratadas: J. V. bentes comercial com r$. 881.248,50 
(oitocentos e oitenta e um mil duzentos e quarenta e oito reais 
e cinqüenta centavos); T. V. bezerra com r$. 183.987,00 
(cento e oitenta e três mil novecentos e oitenta e sete reais); 
casa mohona com. serviços com r$. 160.445,50 (cento e 
sessenta mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta 
centavos) e 2m – macedo & macedo ltda com r$. 163.330,00 
(cento e sessenta mil trezentos e trinta reais).
objeto: materiais para construção.
Prazo: 08/02/2010 a 31/12/2010
12.361.0015.1.023 – 44.90.51 e 04.122.0003.2.017 – 
33.90.30

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 005/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do pregão presencial 
nº. 005/2010; foi às empresas: s. s. belÉm comÉrcio 
e serViços; sAndrA m. s. AGuiAr e A. c. becHArA 
reGo.

Alenquer, 08 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATo n.º 017/2010; 018/2010 e 019/2010 – pmA-

preGão presenciAl nº. 005/2010-pmA
Contratadas: s. s. belém com. serviços com r$. 54.457,04 
(cinqüenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e sete reais e 
quatro centavos); sandra m. s. Aguiar com r$. 16.583,72 
(dezesseis mil quinhentos e oitenta e três reais e setenta e 
dois centavos) e A. c. bechara rego com r$. 42.827,27 
(quarenta e dois mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte e 
sete centavos).
objeto: Material de Expediente e Didático.
Prazo: 04/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.007 – 33.90.30; 
04.123.0002.2.012 – 33.90.30; 12.361.0015.2.069 – 33.90.30; 
12.361.0015.2.073 – 33.90.30; 08.122.0012.2.127 – 33.90.30; 
08.243.0014.2.059 – 33.90.30 e 08.244.0013.2.051 – 
33.90.30.

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 006/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 006/2010; foi à empresa: s. s. belÉm comÉrcio e 
serViços.

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATo n.º 021/2010 – pmA-preGão presenciAl 

nº. 006/2010-pmA
Contratada: s. s. belém comércio e serviços
objeto: Material de Higiene e Limpeza/Descartáveis.
Valor: r$ 130.123,10 (cento e trinta mil cento e vinte e três 
reais e dez centavos)
Prazo: 11/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.007 – 33.90.30; 
12.361.0015.2.069 – 33.90.30; 12.361.0015.2.073 – 33.90.30; 
12.365.0015.2.070 – 33.90.30 e 08.122.0012.2.127 – 
33.90.30.

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 007/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 007/2010; foi às empresas: m. r. de ArrudA; comerciAl 
solis; s. s belÉm comÉrcio e serViços e A. G. brAGA 
de oliVeirA.

Alenquer, 26 de fevereiro de 2010
eder coelho

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATos n.º 022/2010; 023/2010; 024/2010 e 

025/2010 – pmA-preGão presenciAl nº. 007/2010-
pmA/semAs

Contratadas: m. r. de Arruda com r$. 200.957,40 (duzentos 
mil novecentos e cinqüenta e sete reais e quarenta centavos); 
comercial solis com r$. 189.515,90 (cento e oitenta e nove 
mil quinhentos e quinze reais e noventa centavos); s. s. belém 
comércio e serviços com r$. 196.096,00 (cento e noventa 
e seis mil e noventa e seis reais); A. G. braga de oliveira com 
r$. 128.250,50 (cento e vinte oito mil duzentos e cinquenta e 
cinqüenta reais e cinqüenta centavos).
objeto: Gêneros Alimentícios/SEMAS.
Prazo: 22/02/2010 a 31/12/2010

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 008/2010-pmA
A PMA através de seu Pregoeiro torna público para conhecimento 
dos interessados, que o Pregão Presencial Nº. 008/2009; Objeto-
Aquisição de computadores/equipamentos de informática, 
que o mesmo foi cAncelAdo.

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl 

n.º 009/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 009/2010; foi à empresa: mAicÁ diesel lTdA.

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATos n.º 011/2010 – pmA-preGão presenciAl 

nº. 009/2010-pmA
Contratada: maicá diesel ltda.
Valor: R$. 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais)
objeto: Aquisição de caminhões basculantes.
Prazo: 02/02/2010 a 31/12/2010

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl 

n.º 010/2010-pmA
A PMA através de seu Pregoeiro torna público para conhecimento 
dos interessados, que o Pregão Presencial Nº. 010/2009; Objeto-
Aquisição de Veículo Tipo caminhonete, que o mesmo deu 
deserTo

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl
 n.º 011/2010-pmA

A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 011/2010; foi à empresa: r. rebouçAs de Amorim.

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATos n.º 028/2010 – pmA-preGão presenciAl 

nº. 011/2010-pmA
Contratada: r. rebouças de Amorim.
Valor: R$. 54.156,00 (cinquenta e quatro mil cento e cinquenta 
e seis reais)
objeto: Aquisição de Impressos Gráficos.
Prazo: 17/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.007 – 33.90.30; 
12.361.0015.2.069 – 33.90.30; 12.365.0015.2.070 – 33.90.30 
e 12.365.0015.2.070 – 33.90.30.

eder coelho
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl 

n.º 012/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 012/2010; foi às empresas: T. V. beZerrA; AleXAndro 
A. mArinos e cAsA moHonA comÉrcio e serViços.

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho

 Pregoeiro


